
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. prosince 2024 

Vyhláška č. 464/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 79/2019 Sb., 
o způsobu výpočtu výše nároku na vrácení spotřební 
daně z minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské 
prvovýrobě nebo při provádění hospodaření v lese, 

ve znění pozdějších předpisů 
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VYHLÁŠKA 
ze dne 12. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 79/2019 Sb., 
o způsobu výpočtu výše nároku na vrácení spotřební daně 

z minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské 
prvovýrobě nebo při provádění hospodaření v lese, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo financí stanoví podle § 57 odst. 20 
zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 4/2019 Sb., zákona 
č. 349/2023 Sb. a zákona č. 462/2024 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 79/2019 Sb., o způsobu výpočtu výše nároku na vrácení spotřební daně z minerálních 
olejů spotřebovaných v zemědělské prvovýrobě nebo při provádění hospodaření v lese, ve znění 
vyhlášky č. 57/2021 Sb., vyhlášky č. 165/2022 Sb., vyhlášky č. 325/2022 Sb. a vyhlášky č. 235/ 
/2023 Sb., se mění takto: 

1. V úvodní větě vyhlášky se číslo „23“ nahrazuje číslem „20“ a na konci textu se doplňují slova 
„ , zákona č. 349/2023 Sb. a zákona č. 462/2024 Sb.“. 

2. V § 2 odst. 3 větě druhé se za slova „jednotlivou kategorii ročních normativů minimální spotřeby 
rostlinné výroby“ vkládají slova „ , pokud je zdaňovacím obdobím kalendářní rok,“ a na konci 
odstavce se doplňuje věta „Pokud je zdaňovacím obdobím kalendářní pololetí a pokud nedojde 
v průběhu tohoto zdaňovacího období ke změně výměry zemědělské půdy evidované v evidenci 
využití půdy, lze spotřebu minerálních olejů za jednotlivou kategorii ročních normativů mini-
mální spotřeby rostlinné výroby vypočítat jako součin této výměry, ročního normativu minimální 
spotřeby pro danou kategorii a součtu procentuálních podílů na ročním normativu minimální 
spotřeby v jednotlivých kalendářních měsících daného kalendářního pololetí uvedených v příloze 
č. 3 k této vyhlášce.“. 

3. V § 2 odst. 7 písmeno b) zní: 
„b) pokud je zdaňovacím obdobím kalendářní 

1. rok, ročního normativu minimální spotřeby pro danou kategorii chovu hos-
podářských zvířat, nebo 

2. pololetí, poloviny ročního normativu minimální spotřeby pro danou kategorii 
chovu hospodářských zvířat.“. 

4. V § 6 odst. 3 písm. a) bodě 3 se za slovo „náleží“ vkládají slova „roční nebo pololetní“. 
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Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 
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